
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

III  SETTORE –Lavori Pubblici  

SERVIZIO I – Lavori Pubblici

Determinazione  del Responsabile del Settore n.  338  del  23/10/2020

DETERMINA  N. 1183    DEL    23\10\2020  (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO:  Liquidazione fattura n. 27/ELE  del 01/07/2020 per
incarico rimozione fibre cementizie  contenenti amianto per lavori
di  Ristrutturazione  ,  adeguamento  energetico  ed  impiantistico
dell’oratorio “San Giovanni Bosco” sito in via Mons. Bertolino
mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b)
del D.lgs 50/2016 e ss.mm.i. aperta  - finanziamento D.D.G. n.
3939/2018 Ass.to Infrastrutture Fondi Patto per il Sud linea b –
Ente beneficiario Parrocchia Maria SS. Delle Grazie- codice CUP
D36J15003530006 Cod. CIG Z322C5FB20



                                   IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui
attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle
relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale:

 Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;

 Premesso 

Che  con  determina  sindacale  n.  19   del  25/09/2015   è  stato  nominato  Responsabile  Unico  del
Procedimento degli interventi di “Ristrutturazione Oratorio san Giovanni Bosco”,  il Geom. Evola
Vincenzo,  Responsabile del IIII Settore LL.PP., progetto redatto dalla Parrocchia Maria SS. Delle
Grazie  nella qualità di Ente beneficiario, al fine dell’inserimento dello stesso nella programmazione
Fondi Patto per  il Sud, linea B , dell’Ass.to delle Infrastrutture e dei Trasporti.

Che  con  determina n. 1564 del 13/12/2018   veniva approvato il progetto esecutivo  per un importo
complessivo di € 610. 378,15 , ed un importo dei lavori di € 375.871,35 di cui €  8.108,59 per oneri
per la sicurezza non soggetti al ribasso, COD. cup D36J15003530006;

che  tale progetto, veniva finanziato dall’Ass.to infrastrutture con Decreto  n. 3939 del 20/12/2018 ,
registrato  alla Ragioneria dell’Ass.to in data 21/12/2018, capitolo 672465  mediante inserimento  nel
Fondo Sviluppo e coesione  2014/2020 , Fondi Patto per  il Sud, linea B , Ente Beneficiario Parrocchia
Maria SS. Delle Grazie, dove la spesa veniva imputata nel bilancio regionale al capitolo 672465 per
l’importo di € 510.378,14 anno 2018. € 100.0000,00 anno 2019, decreto    notificato al comune di
Cinisi, in qualità di Ente Gestore in data 09/01/2019, assegnando il termine di giorni 180 dalla notifica
per procedere alla consegna dei lavori;

Che  a  seguito  di  affidamento  lavori,   con  determina  n.  776  del  09/07/2019  si  procedeva  alla
rimodulazione  del  quadro  economico  del  progetto,  rideterminando  un’economia  di  spesa  di  €
154.749,13, corrispondente al ribasso d’asta oltre IVA;

Che in tale quadro economico rimodulato, veniva previsto l’importo di € 22.635,84 per rimozione
amianto, iva inclusa;

Che con determina n. 277 del 09/03/2020, si procedeva all’approvazione della lettera di invito per
l’affidamento dell’incarico di rimozione amianto da avviare tramite RDO sulla piattaforma mepa , con
invito rivolto a n. 5 operatori in possesso dei requisiti per lo svolgimento dell’incarico;

Che con RDO n. 2533478 del 10/03/2020 veniva avviata la procedura negoziata sul MEPA fissando la
scadenza delle offerte alla data del 08/04/2020;

Che con determina n. 489 del 12/05/2020 veniva approvata la proposta di aggiudicazione con la quale
l’intervento  di  che  trattasi  veniva  affidato   alla’impresa Mistretta  Giuseppe  con  sede  in  via
Villagrazia n. 186/F Palermo, P.IVA  03425670829 per l’importo di € 14.185,99;

Che con determina n. 548 del 28/05/2020 veniva dichiarata l’efficacia dell’aggiudicazione;

Visto il  contratto  RDO  n.  2533478,  firmato  digitalmente  dalle  parti  per  l’importo  di  €
14.185,99 oltre IVA;

Visto che l’intervento è stato eseguito;



Vista l’attestazione rilasciata dalla Direzione Lavori in data 24/07/2020, relativamente all’avvenuta
esecuzione dell’intervento;

Vista la fattura n. 27/ELE del 01/07/2020 trasmessa dalla ditta di € 14.185,99 oltre IVA al 22% per
un totale di € 17.306,91

Vista la dichiarazione sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  dove viene indicata  la modalità  di
accreditamento  mediante bonifico bancario  cod. IBAN IT04K0200804610000300629302

Preso  atto che  le  somme  relative  a  tale  prestazione,  pari  ad  €  17.306,91,  richieste  all’ente
finanziatore con nota prot. n. 18217 del 26/08/2020, sono state accreditate   in data 02/10/2020;

Visto il  DURC  prot.  INPS 22276593 del 03/08/2020 con scadenza 01/12/2020 attestante   la
regolarità contributiva della ditta ;

Dato atto che trattasi di spesa divenuta esigibile  nell’anno 2020

Dato  atto   che  tale  intervento  è  inserito  nel  finanziamento  Patto  per  il  sud  linea  b  –  Ente
beneficiario  Parrocchia  Maria  SS.  Delle  Grazie-  D.D.G.  n.  3939/2018  Ass.to  Infrastrutture,
impegno spesa assunto sul bilancio comunale    sulla missione 12.05.2.02.4001 e riportato in FPV anno
2020 con delibera di G.m. n. 33 del  08/04/2020;

Ritenuto dover procedere alla liquidazione della su citata fattura come segue:

€ 14.185,99 mediante bonifico bancario  cod. IBAN IT04K0200804610000300629302

E 3.120,92 mediante versamento erario c/iva

P R O P O N E

Di liquidare la fattura n. n. 27/ELE del 01/07/2020  di € 14.185,99 oltre IVA al 22% per un totale di
€ 17.306,91 emessa dall’impresa Mistretta Giuseppe con sede in via Villagrazia n. 186/F Palermo,
P.IVA   03425670829  per    rimozione  fibre  cementizie   contenenti  amianto  per  lavori  di
Ristrutturazione , adeguamento energetico ed impiantistico dell’oratorio “San Giovanni Bosco sito

in via Mons. Bertolino  come segue:”,    

€ 14.185,99 mediante bonifico bancario  cod. IBAN IT04K0200804610000300629302

€ 3.120,92 mediante versamento erario c/iva

Di  dare  atto che  tale  intervento  è  inserito  nel  finanziamento  Patto  per  il  sud  linea  b  –  Ente
beneficiario  Parrocchia  Maria  SS.  Delle  Grazie-  D.D.G.  n.  3939/2018  Ass.to  Infrastrutture,
impegno spesa assunto sul bilancio comunale    sulla missione 12.05.2.02.4001  e riportato in FPV anno
2020 con delibera di G.m. n. 33 del  08/04/2020;

Di dare atto che trattasi di spesa divenuta esigibile nell’anno 2020

Di  dare  atto che  i  provvedimenti  relativi  alla  presente  procedura  saranno  pubblicati  sul  profilo  del
committente, all’albo pretorio e sul sito Amministrazione Trasparente dell’Ente.



Di dare atto che a tale procedura è stato attribuito  il codice CUP  D36J15003530006- ed il codice

CIG  Z322C5FB20  cod. Caronte SI 117265;   

f.to Il Responsabile dell’Istruttoria                     f.to           Il Responsabile Unico del Procedimento 

   MC Biundo                                                                           Geom. Evola Vincenzo

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici”   

 - Vista la proposta che precede;   
  - Vista la Determina Sindacale n. 39    del 01/10/2020;
- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________     

                                                                       F.to digitalmente  Il Responsabile del Settore
      (Geom. V. Evola)

                                                                                



La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale
     O      Secondo Settore – Sviluppo del Territorio
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  e Urbanistica
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________










	COMUNE DI CINISI
	III SETTORE –Lavori Pubblici
	SERVIZIO I – Lavori Pubblici
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 338 del 23/10/2020
	DETERMINA N. 1183 DEL 23102020 (Registro gen.)
	
	IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
	DETERMINA
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________








